[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

4 созыв

_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 8
Санкт - Петербург
               от 05 мая 2010

               протокол № 4
Содержание: «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования Адмиралтейский округ»»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ решил:
1. Утвердить Положение «О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в ближайшем выпуске газеты «Адмиралтейский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ                                                                                       П.М. Кебелеш
Приложение №1 к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 05 мая 2010 года № 8
УТВЕРЖДАЮ
УТВЕРЖДЕНО Решением

Глава МО Адмиралтейский округ
Муниципального Совета

МО Адмиралтейский округ

 П.М. Кебелеш
от 05 мая 2010 года № 8
ПОЛОЖЕНИЕ
о присвоении звания «Почётный житель муниципального образования
Адмиралтейский округ»
Статья 1.
Звание «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» является высшим знаком признательности муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ (далее - МО Адмиралтейский округ) лицам, внесшим весомый вклад:

· в развитие МО Адмиралтейский округ, повышение его роли и авторитета в Российской Федерации и за рубежом;

· в укрепление демократии и защиту прав человека;

· в развитие культуры и искусства;

· в развитие науки;

· в духовное и нравственное развитие общества;

· в развитие здравоохранения;

· в развитие образования;

· в развитие физической культуры и спорта;

· в иные области на благо МО Адмиралтейский округ.

Статья 2.
Звание «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» присваивается гражданам Российской Федерации, гражданам других государств.

Звание «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» является пожизненным.

Статья 3.
Присвоение звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» производится на основании Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ (далее - Муниципального Совета).

Статья 4.
С представлением о присвоении звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» имеют право обращаться в Муниципальный Совет Глава МО Адмиралтейский округ, депутаты Муниципального Совета, почётные граждане Муниципального образования Адмиралтейский округ, трудовые коллективы, общественные организации.

Срок обращения с представлением - с 1 января до 1 марта текущего года.

Представление включает в себя обоснование присвоения звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» конкретному лицу в виде письма в Муниципальный Совет от:

· депутата Муниципального Совета;

· не менее трёх почётных жителей Муниципального образования Адмиралтейский округ за их подписью;

· трудового    коллектива,    подписанного    не    менее    пятьюдесятью    жителями МО Адмиралтейский округ;

· общественной организации, подписанного не менее пятьюдесятью членами организации -жителями МО Адмиралтейский округ.

Субъект права обращения в Муниципальный Совет с представлением о присвоении звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» имеет право выдвигать ежегодно 1 кандидатуру на звание «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ».

Статья 5.
Обращения с представлениями о присвоении звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» в течение двух месяцев со дня окончания приёма обращений рассматриваются в соответствующих постоянных комиссиях Муниципального Совета.

Рекомендации постоянных комиссий направляются Главе МО Адмиралтейский округ, который выносит вопрос о присвоении звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» на рассмотрение Муниципального Совета.

Статья 6.
Решение о присвоении звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» принимается Муниципальным Советом на закрытом заседании.

В течение одного календарного года звание «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» может быть присвоено не более чем двум лицам.

Статья 7.
Лицам, удостоенным звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ», вручаются диплом, удостоверение и знак почётного жителя, форма которых устанавливается распоряжением Главы МО Адмиралтейский округ.

Диплом, удостоверение и знак почётного жителя вручаются Главой МО Адмиралтейский округ в присутствии депутатского корпуса Муниципального Совета, представителей общественности МО Адмиралтейский округ, как правило, в дни проведения праздничных или иных торжественных мероприятий, установленных действующим законодательством Санкт-Петербурга и Российской Федерации.

Статья 8.
Сведения о почётных жителях муниципального образования Адмиралтейский округ в тридцатидневный срок после присвоения соответствующего звания заносятся в «Книгу почётных жителей муниципального образования Адмиралтейский округ», которая хранится в Муниципальном Совете.

Статья 9.
Информация о присвоении звания «Почётный житель муниципального образования Адмиралтейский округ» и биография награждённого лица публикуется в муниципальной газете «Адмиралтейский Вестник» и иных средствах массовой информации.

Статья 10.
Почетный житель муниципального образования Адмиралтейский округ имеет право:

-  обратиться и быть принятым вне очереди Главой МО Адмиралтейский округ, его

заместителем, депутатами Муниципального Совета и должностными лицами органов местного

самоуправления МО Адмиралтейский округ;

-  вносить от своего имени предложения и вопросы на рассмотрение Муниципального

Совета,   постоянных   комиссий   Муниципального   Совета,   местной   Администрации МО

Адмиралтейский округ.

- Ежегодно за счет средств местного бюджета МО Адмиралтейский округ оформить подписку на газету «Санкт-Петербургские Ведомости»;
- Почётные жители муниципального образования Адмиралтейский округ приглашаются в качестве почётных гостей на праздничные и иные торжественные мероприятия, проводимые на территории МО Адмиралтейский округ.

Статья 11.
Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
1